

Karnataka Power Transmission Corporation Limited 08
Departmental Examination – March-2024

SAS PART-II PAPER –II

(KPTCL Accounts Manual Volume-1, Conditions of Supply of Electricity of Distribution Licensees in the State of Karnataka & Tariffs)
(Practically allowed with text Books only, Guides, Notes etc., are not allowed)

Date : 14.03.2024

Maximum Marks : 100

Time : 2:30 pm to 5:30 pm

ವಿಶೇಷ ಸೂಚನೆ: ಎಲ್ಲಾ ಸ್ವಲ್ಪಕಾಲಗಳಿಗೆ ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಆವೃತ್ತಿಯನ್ನೇ ಪರಿಗಣಿಸುವುದು

1. Prepare a HT Bill of Information Technology Industries in Peenya, Bangalore with the following details. 10

- a) RR No : HT 200
b) Contract demand : 10000 KVA
c) Date of Service : 01.05.2023
d) Meter Constant : 8000
e) PF Recorded : 0.88 lag
f) Last month's bill of Rs.94,71,269/- paid 13 days after due date.
g) Supply Voltage : 220 KV

h) Reading Details

Reading as on	KWH	KVAH	MD
01-07-2023	1934.19	2192.00	0.931
01-06-2023	1764.14	1701.02	-

i) Sub meter provided to the installation to record the commercial usage with connected load of 15 KW.

- a) Reading as on 01-07-2023 : 344.19
b) Reading as on 01-06-2023 : 161.39
c) Multiplying constant : 15
d) Last month's sub meter bill of Rs. 1,71,261/- paid with a delay of 11 days from due date.

j) TOD Consumption

Time of day	Consumption
06.00 Hrs to 10.00 Hrs	2,76,700
10.00 Hrs to 18.00 Hrs	5,77,000
18.00 Hrs to 22.00 Hrs	3,48,700
22.00 Hrs to 06.00 Hrs	1,58,000

ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಪೀಣ್ಯದಲ್ಲರುವ ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಕೈಗಾರಿಕೆಯ ಹೆಚ್‌ಟಿ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಮಾಹಿತಿಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕಂಡು ಹಿಡಿಯಿರಿ.

- a) ಆರ್‌ಆರ್ ಸಂಖ್ಯೆ : HT 200
 b) ಒಪ್ಪಂದದ ಬೇಡಿಕೆ : 10000 KVA
 c) ಸ್ಥಾಪನೆ ಆರಂಭಗೊಂಡ ದಿನಾಂಕ : 01.05.2023
 d) ಮಾಪಕ ಸ್ಥಿರಾಂಕ : 8000
 e) ಪಿ.ಎಫ್ : 0.88 lag
 f) ಹಿಂದಿನ ಮಾಹೆಯ ಚಲ್ ಮೊತ್ತ ರೂ. 94,71,269/- ಗಳನ್ನು 13 ದಿನ ವಿಳಂಬವಾಗಿ ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
 g) ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ವೋಲ್ಟೇಜ್ : 220 KV
 h) ರೀಡಿಂಗ್ ವಿವರಗಳು

ಮಾಪಕದ ರೀಡಿಂಗ್	ಕೆಡಬ್ಲ್ಯೂಹೆಜ್	ಕೆವಿಎಹೆಜ್	ಎಂ.ಡಿ
01-07-2023	1934.19	2192.00	0.931
01-06-2023	1764.14	1701.02	-

i) ಸ್ಥಾಪನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಣಿಜ್ಯ ಬಳಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ಜೋಡಿಸಿರುವ ಉಪ ಮಾಪಕದ ಮಂಜೂರಾದ ಪ್ರಭಾರ 15 ಕೆ ಡಬ್ಲ್ಯೂಹೆಜ್.

- a) 01-07-2023 ಕ್ಕೆ ರೀಡಿಂಗ್ : 344.19
 b) 01-06-2023 ಕ್ಕೆ ರೀಡಿಂಗ್ : 161.39
 c) ಮಾಪಕ ಸ್ಥಿರಾಂಕ : 15
 d) ಉಪ ಮಾಪಕದ ಹಿಂದಿನ ಮಾಹೆಯ ಚಲ್ ಮೊತ್ತ ರೂ. 1,71,261/- ಗಳನ್ನು 11 ದಿನ ವಿಳಂಬವಾಗಿ ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

j) ಸಮಯಾಧಾರಿತ ಬಳಕೆ:

ಸಮಯಾಧಾರಿತ ಅವಧಿ	ವಿದ್ಯುತ್ ಬಳಕೆ
06 ಗಂಟೆಯಿಂದ 10 ರವರೆಗೆ	2,76,700
10 ಗಂಟೆಯಿಂದ 18 ರವರೆಗೆ	5,77,000
18 ಗಂಟೆಯಿಂದ 22 ರವರೆಗೆ	3,48,700
22 ಗಂಟೆಯಿಂದ 06 ರವರೆಗೆ	1,58,000

2. Prepare the HT bill of Industry situated in Mysore for the month of May-2023 with the following details;

- a) Contract demand : 4900 KVA
 b) Meter Constant : 30000
 c) PF Recorded : 0.965 lag
 d) Supply Voltage : 66 KV
 e) MD Recorded : 0.1762

Time Zone	Consumption as per 15 min block period	Open access units consumed	Captive wheeled energy units
06 Hrs to 10 Hrs	404400	12420	40093
10 Hrs to 18Hrs	870300	34200	84739
18 Hrs to 22 Hrs	445800	8640	44336
22 Hrs to 06 Hrs	791100	_____	80832
Total	2511600	55260	250000

ಮೈಸೂರು ನಗರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿನ ಕಾರ್ಖಾನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮೇ-2023 ರ ಮಾಹೆಯ ಹೆಚ್.ಐ. ಐಲ್ಲು ತಯಾರಿಸಿ. ಐಲ್ಲು ತಯಾರಿಸಲು ಅಗತ್ಯ ಮಾಹಿತಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿದೆ.

- ಒಪ್ಪಂದದ ಬೇಡಿಕೆ : 4900 KVA
- ಮಾಪಕ ಸ್ಥಿರಾಂಕ : 30000
- ಪಿಎಫ್ : 0.965 lag
- ವೋಲ್ಟೇಜ್ : 66 KV
- ಎಂ.ಡಿ. : 0.1762

ಸಮಯಾಧಾರಿತ ಅವಧಿ	15 ನಿಮಿಷ ಬ್ಲಾಕ್ ಅವಧಿಯ ಬಳಕೆ ಯೂನಿಟ್‌ಗಳಲ್ಲಿ	ಮುಕ್ತ ಮಾರ್ಗ ಬಳಕೆ ಯೂನಿಟ್‌ಗಳಲ್ಲಿ	ಕ್ಯಾಪ್ಟಿವ್ ವ್ಹೀಲ್ಡ್ ಬಳಕೆ ಯೂನಿಟ್‌ಗಳಲ್ಲಿ
06 ಗಂಟೆಯಿಂದ 10 ರವರೆಗೆ	404400	12420	40093
10 ಗಂಟೆಯಿಂದ 18 ರವರೆಗೆ	870300	34200	84739
18 ಗಂಟೆಯಿಂದ 22 ರವರೆಗೆ	445800	8640	44336
22 ಗಂಟೆಯಿಂದ 06 ರವರೆಗೆ	791100	_____	80832
ಒಟ್ಟು	2511600	55260	250000

3. From the following details prepare a HT bill of an Electric battery swapping station located in Bangalore KSRTC depot. 10

- RR No : KHT53
- Contract demand : 450 KVA
- Recorded MD : 410 KVA
- Meter Constant : 100
- KWH Reading as on : 4657
01.01.2024
- KWH Reading as on : 4022
01.12.2023
- Previous month bill amount of Rs.3,25,000 was paid on 04.12.2023.
- TOD Consumption:**

Time	Consumption
06 Hrs to 10 Hrs	15400
22 Hrs to 06 Hrs	11300
18 Hrs to 22 Hrs	12200
10 Hrs to 18Hrs	24600

ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದಲ್ಲರುವ KSRTC ಡಿಪೋದಲ್ಲಿನ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕ್ ಬ್ಯಾಟರಿ ಸ್ಟಾಪಿಂಗ್ ಸ್ಟೇಷನ್‌ನಲ್ಲಿನ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ.

- a) ಆರ್‌ಆರ್ ಸಂಖ್ಯೆ : KHT53
 b) ಒಪ್ಪಂದದ ಬೇಡಿಕೆ : 450 KVA
 c) ದಾಖಲಾದ ಬೇಡಿಕೆ : 410 KVA
 d) ಮಾಪಕ ಸ್ಥಿರಾಂಕ : 100
 e) 01.01.2024 ಕ್ಕೆ ಇರುವಂತೆ ಕೆಡಬ್ಲ್ಯೂಹೆಚ್ ರೀಡಿಂಗ್ : 4657
 f) 01.12.2023 ಕ್ಕೆ ಇರುವಂತೆ ಕೆಡಬ್ಲ್ಯೂಹೆಚ್ ರೀಡಿಂಗ್ : 4022
 g) ಹಿಂದಿನ ಮಾಹೆಯ ಬಿಲ್ಲನ ಮೊತ್ತ ರೂ 3,25,000 ನ್ನು ದಿನಾಂಕ 04.12.2023 ರಂದು ಪಾವತಿಸಲಾಗಿದೆ.
 h) ಸಮಯಾಧಾರಿತ ಬಳಕೆ:

ಸಮಯಾಧಾರಿತ ಅವಧಿ	ವಿದ್ಯುತ್ ಬಳಕೆ
06 ಗಂಟೆಯಿಂದ 10 ರವರೆಗೆ	15400
22 ಗಂಟೆಯಿಂದ 06 ರವರೆಗೆ	11300
18 ಗಂಟೆಯಿಂದ 22 ರವರೆಗೆ	12200
10 ಗಂಟೆಯಿಂದ 18 ರವರೆಗೆ	24600

4. Find out the short claim amount payable by the consumer using power supply for Fire service station situated in Kodagu town. 10

- a) Sanctioned Load : 40 HP
 b) Installation was serviced on : 01.02.2023
 c) As per MT report dated 01.01.2024, the meter is recording 34% slow.
 d) Reading date is 1st of every month
 e) Consumption recorded:

Month	Consumption	Month	Consumption
Mar-23	2409	Aug-23	1848
Apr-23	2006	Sep-23	1518
May-23	1998	Oct-23	1782
Jun-23	2040	Nov-23	1650
Jul-23	1716	Dec-23	1716

ಕೊಡಗು ನಗರದಲ್ಲಿನ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಸೇವಾ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳೊಂದಿಗೆ ಗ್ರಾಹಕರು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಹಿಂಬಾಕಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಕಂಡುಹಿಡಿಯಿರಿ.

- a) ಮಂಜೂರಾದ ಹೊರೆ : 40 ಹೆಚ್ ಪಿ
 b) ಸ್ಥಾವರ ಪ್ರಾರಂಭಗೊಂಡ ದಿನಾಂಕ : 01.02.2023
 c) MT ರವರ ದಿನಾಂಕ 01.01.2024ರ ಅನ್ವಯ ಮಾಪಕವು ಶೇಕಡ 34% ನಿಧಾನವಾಗಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಆಗುತ್ತಿರುವುದು ವರದಿಯಾಗಿದೆ.
 d) ಮಾಪಕ ಓದುವ ದಿನಾಂಕ ಪ್ರತೀ ತಿಂಗಳ 1 ನೇ ತಾರೀಖು

e) ಮಾಸಿಕವಾರು ಬಳಕೆಯ ವಿವರಗಳು:

ಮಾಹೆ	ಬಳಕೆ	ಮಾಹೆ	ಬಳಕೆ
ಮಾರ್ಚ್-23	2409	ಆಗಸ್ಟ್-23	1848
ಏಪ್ರಿಲ್-23	2006	ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್-23	1518
ಮೇ-23	1998	ಅಕ್ಟೋಬರ್-23	1782
ಜೂನ್-23	2040	ನವಂಬರ್-23	1650
ಜುಲೈ-23	1716	ಡಿಸೆಂಬರ್-23	1716

5. Prepare SRTPV (Net metering) bill for the month of June 2023 of Garment manufacturing unit situated in Mangalore City with sanctioned load of 250 KVA and SRTPV capacity 213 KWP. The power purchase agreement entered on 01.05.2023 without capital subsidy.

10

Energy Recorded	Energy Import	Energy Export
Present Reading	403.66	6.45
Previous Reading	331.72	5.59
Meter constant	1250	1250

Energy Recorded	SRTPV Meter Reading
Present Reading	1703
Previous Reading	1431
Meter constant	80

ಮಂಗಳೂರು ನಗರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಉಡುಪು ತಯಾರಿಕಾ ಘಟಕಕ್ಕೆ ಹೆಚ್ ಟಿ ಜಕಾರಿಯಲ್ಲಿ 250 ಕೆವಿಎ ಕರಾರು ಬೇಡಿಕೆ ಮತ್ತು 213 ಕೆಡಬ್ಲ್ಯೂಪಿ ಮೇಲ್ಕಾವಣಿ ಸೌರದ್ಯುತಿವಿದ್ಯುಜ್ಜನಕ ಮಂಜೂರಾತಿಯಾಗಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ 01.05.2023 ರಂದು ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್ ಸಬ್ಸಿಡಿ ರಹಿತ ವಿದ್ಯುತ್ ಖರೀದಿ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಾವರದ ಜೂನ್ 2023 ಮಾಹೆಯ ಸೌರದ್ಯುತಿವಿದ್ಯುಜ್ಜನಕ (ನೆಟ್ ಮೀಟರಿಂಗ್) ಬಿಲ್ಲನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ.

ದಾಖಲಾದ ಎನರ್ಜಿ	ಎನರ್ಜಿ ಅಮದು	ಎನರ್ಜಿ ರಫ್ತು
ಪ್ರಸ್ತುತ ರೀಡಿಂಗ್	403.66	6.45
ಹಿಂದಿನ ರೀಡಿಂಗ್	331.72	5.59
ಮಾಪಕ ಸ್ಥಿರಾಂಕ	1250	1250

ದಾಖಲಾದ ಎನರ್ಜಿ	ಮೇಲ್ಕಾವಣಿ ಸೌರದ್ಯುತಿವಿದ್ಯುಜ್ಜನಕ
ಪ್ರಸ್ತುತ ರೀಡಿಂಗ್	1703
ಹಿಂದಿನ ರೀಡಿಂಗ್	1431
ಮಾಪಕ ಸ್ಥಿರಾಂಕ	80

6. Prepare a HT Bill of a Swimming Pool owned by Mangalore City Municipal Corporation with the following details. 5

- a) RRNO : HT 90
 b) Contract Demand : 400 KVA
 c) Meter Constant : 100
 d) October-2023 month's Bill of Rs.12,38,956/- paid on 27-11-2023.

Reading as on	KWH	KVAH	MD
01-12-2023	17975.80	18741.01	3.01
01-11-2023	17855.60	18621.20	

ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳನುಸಾರ ಮಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಈಜುಕೊಳ ಸ್ಥಾವರದ ಹೆಚ್‌ಆರ್ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಕಂಡು ಹಿಡಿಯಿರಿ.

- a) ಆರ್ ಆರ್ ಸಂಖ್ಯೆ : HT 90
 b) ಒಪ್ಪಂದದ ಬೇಡಿಕೆ : 400 KVA
 c) ಮಾಪಕ ಸ್ಥಿರಾಂಕ : 100
 d) ಅಕ್ಟೋಬರ್-2023 ಮಾಹೆಯ ಬಿಲ್ ಮೊತ್ತ ರೂ.12,38,956/- ಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 27-11-2023 ರಂದು ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮಾಪಕದ ರೀಡಿಂಗ್	ಕೆ ಡಬ್ಲ್ಯೂ ಹೆಚ್	ಕೆ ವಿ ಎಚ್‌ಆರ್	ಎಂ.ಡಿ
01-12-2023	17975.80	18741.01	3.01
01-11-2023	17855.60	18621.20	

7. Prepare a bill of the Gruha jyothi consumer located in Village Panchayath in Dharwad dist., with the following details: 10

- a) Sanctioned Load : 3 KW
 b) Recorded MD : 4 KW
 c) Average consumption during FY 22-23 : 140 units
 d) Entitlement units : 154
 e) Reading as on 01.12.2023 : 12318
 f) Reading as on 01.01.2024 : 12511
 g) Previous month unpaid arrears : Rs. 200

ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳೊಂದಿಗೆ ಧಾರವಾಡ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ಗೃಹಜ್ಯೋತಿ ಗ್ರಾಹಕರ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ.

- a) ಮಂಜೂರಾದ ಹೊರೆ : 3 KW
 b) ದಾಖಲಾದ ಎಂ.ಡಿ : 4 KW
 c) ಎಫ್.ವೈ 22-23 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸರಾಸರಿ ಬಳಕೆ : 140 units
 d) ಗೃಹಜ್ಯೋತಿಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಹವಿರುವ ಬಳಕೆ : 154
 e) ದಿನಾಂಕ 01.12.2023 ರ ರೀಡಿಂಗ್ : 12318
 f) ದಿನಾಂಕ 01.01.2024 ರ ರೀಡಿಂಗ್ : 12511
 g) ಹಿಂದಿನ ಮಾಹೆಯ ಬಿಲ್ ನ ಬಾಕಿ ಮೊತ್ತ : Rs. 200

8. Prepare a bill of the Fishery Cold storage plant situated within 5kms at Udupi costal area with the following details. 05

- a) Sanctioned Load : 22 HP
 b) Recorded MD : 33 HP
 c) Reading as on 01.11.2023 : 3215
 d) Reading as on 01.12.2023 : 4451
 e) Consumer Availed Demand Based Tariff.

ಉಡುಪಿ ಕಡಲತೀರದಿಂದ 5 KM ಅಂತರದೊಳಗೆ ಇರುವ ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ಕೋಲ್ಡ್ ಸ್ಟೋರೇಜ್ ಘಟಕದ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ.

- a) ಮಂಜೂರಾದ ಹೊರೆ : 22 HP
 b) ದಾಖಲಾದ ಎಂ.ಡಿ : 33 HP
 c) ದಿನಾಂಕ 01.11.2023 ರ ರೀಡಿಂಗ್ : 3215
 d) ದಿನಾಂಕ 01.12.2023 ರ ರೀಡಿಂಗ್ : 4451
 e) ಗ್ರಾಹಕರು ಬೇಡಿಕೆ ಆಧಾರಿತ ಜಕಾತಿಯನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

9. Prepare LT bill of Bio Technology Lab situated in Kalaburagi City for the month of July 2023. The electricity bill amounting Rs. 128519/- (Revenue Rs. 119541/- & Electricity Tax Rs. 8978/-) in the previous month issued to the consumer on the 2nd of the month and payment of the same has been made on 24th of the said month. 5

Sanction Load : 50 HP

Reading details	KWH meter	KVAH meter	MD meter
Present Reading	71160	71163	4.26
Previous Reading	69546	69579	
Meter constant	15	15	15

ಕಲಬುರಗಿ ನಗರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿನ ಬಯೋಟೆಕ್ ಲ್ಯಾಬ್ ನ ಜುಲೈ-2023 ರ ಮಾಹೆಯ ಎಲ್.ಟಿ. ಬಿಲ್ಲು ತಯಾರಿಸಿ. ಮುಂದುವರೆದು ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಹಿಂದಿನ ಮಾಹೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್ಲು 2ನೇ ತಾರೀಖನಂದು ರೂ 128519/- (ಕಂದಾಯ ರೂ 119541/- ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆ ರೂ 8978/-) ಗಳಿಗೆ ಜಾರಿಗೊಂಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮಾಹೆಯಲ್ಲಿ 24ನೇ ತಾರೀಖನಂದು ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮಂಜೂರಾದ ಪ್ರಮಾಣ 50 ಹೆಚ್.ಪಿ.

ರೀಡಿಂಗ್ ವಿವರಗಳು	ಕೆ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಹೆಚ್ ಮಾಪಕ	ಕೆ.ಬಿ.ಎ.ಎಚ್ ಮಾಪಕ	ಎಂ.ಡಿ. ಮಾಪಕ
ಪ್ರಸ್ತುತ ರೀಡಿಂಗ್	71160	71163	4.26
ಹಿಂದಿನ ರೀಡಿಂಗ್	69546	69579	
ಮಾಪಕ ಸ್ಥಿರಾಂಕ	15	15	15

10. Prepare a LT bill for the month of June 2023 of the Saw mill situated in Bidar. The consumer has adopted DBT option. 5

- a) RR No. : P7987
 b) Sanction Load : 65 HP
 c) Meter Constant : 10

Reading details	KWH	KVAH	MD
Present Reading	63301	73774	4.52
Previous Reading	61450	71572	
Meter constant	10	10	10

ಬೀದರ್ ನಗರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿನ ಸಾ ಮಿಲ್ ನ ಜೂನ್-2023 ರ ಮಾಹೆಯ ಎಲ್.ಟಿ. ಬಿಲ್ಲು ತಯಾರಿಸಿ. ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಗ್ರಾಹಕರು ಡಿಮ್ಯಾಂಡ್ ಆಧಾರಿತ ವಿದ್ಯುತ್ ದರವನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

- a) ಆರ್ ಆರ್ ಸಂಖ್ಯೆ : P7987
 b) ಮಂಜೂರಾದ ಹೊರೆ : 65 HP
 c) ಮಾಪಕ ಸ್ಥಿರಾಂಕ : 10

ರೀಡಿಂಗ್ ವಿವರಗಳು	ಕೆ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಹೆಚ್	ಕೆ.ವಿ.ಎ.ಎಚ್.	ಎಂ.ಡಿ.
ಪ್ರಸ್ತುತ ರೀಡಿಂಗ್	63301	73774	4.52
ಹಿಂದಿನ ರೀಡಿಂಗ್	61450	71572	
ಮಾಪಕ ಸ್ಥಿರಾಂಕ	10	10	10

11. Prepare a HT Bill, Power supply availed on Temporary Basis in the Industrial area at Mysore. 10

- a) RR No. : HT 458
 b) Contract Demand : 1500 KVA
 c) Meter Constant : 1200

Reading as on	KWH	KVAH	MD
01-12-2023	9627.14	9561.91	1.1300
01-11-2023	8175.25	8061.31	-

ಕೈಗಾರಿಕಾ ವಸಾಹತು ಪ್ರದೇಶ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿತವಾಗಿರುವ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಸ್ಥಾವರದ ಹೆಚ್ ಟಿ ಬಿಲ್ಲು ಮೊತ್ತವನ್ನು ಈ ಕೆಳಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುವ ವಿವರಗಳನುಸಾರ ಕಂಡು ಹಿಡಿಯಿರಿ.

- a) ಆರ್ ಆರ್ ಸಂಖ್ಯೆ : HT 458
 b) ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಡಿಮ್ಯಾಂಡ್ : 1500 KVA
 c) ಮಾಪಕ ಸ್ಥಿರಾಂಕ : 1200

ರೀಡಿಂಗ್ ವಿವರಗಳು	ಕೆ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಹೆಚ್	ಕೆ.ವಿ.ಎ.ಎಚ್.	ಎಂ.ಡಿ.
01-12-2023	9627.14	9561.91	1.1300
01-11-2023	8175.25	8061.31	-

12. A private memorial college and school situated in Bidar is having sanctioned load of 250 KVA. Prepare the bill with the following details. 5

- a) MD Recorded : 126 KVA
 b) PF recorded : 0.8649
 c) Meter Constant : 1500
 d) Reading as on 01.12.2023 : 1039.90
 e) Reading as on 01.01.2024 : 1062.23
 f) Previous month bill amount of Rs.3,72,400/- was paid on 31.12.2023.

ಬೀದರ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ಖಾಸಗಿ ಸ್ಮಾರಕ ಕಾಲೇಜು ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯ ಮಂಜೂರಾದ ಹೊರೆ 250 KVA ಯಾಗಿದ್ದು ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳೊಂದಿಗೆ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ.

- a) ಎಂ.ಡಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ : 126 KVA
 b) ಪಿ.ಎಫ್ : 0.8649
 c) ಮಾಪಕ ಸ್ಥಿರಾಂಕ : 1500
 d) ದಿನಾಂಕ 01.12.2023 ರ ರೀಡಿಂಗ್ : 1039.90
 e) ದಿನಾಂಕ 01.01.2024 ರ ರೀಡಿಂಗ್ : 1062.23
 f) ಹಿಂದಿನ ತಿಂಗಳ ಬಿಲ್ಲಿನ ಮೊತ್ತ ರೂ.3,72,400/- ಅನ್ನು ದಿನಾಂಕ 31.12.2023 ರಂದು ಪಾವತಿಸಲಾಗಿದೆ.

13. Prepare LT bill of Kalyana mantap situated in Mysore City for the month of October 2023. 5

Sanction Load : 70 KW

Reading	KWH meter	KVAH meter	MD
Present Reading	23296	27781	2.12
Previous Reading	23058	27441	
Meter constant	30	30	30

ಮೈಸೂರು ನಗರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿನ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪಕ್ಕೆ ಅಕ್ಟೋಬರ್-2023 ಮಾಹೆಯ ಎಲ್.ಟಿ. ಬಿಲ್ಲನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ.

ಮಂಜೂರಾದ ಪ್ರಮಾಣ 70 ಕಿವ್ಯಾ

ರೀಡಿಂಗ್	ಕೆ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಹೆಚ್ ಮಾಪಕ	ಕೆ.ವಿ.ಎ.ಎಚ್. ಮಾಪಕ	ಎಂ.ಡಿ. ಮಾಪಕ
ಪ್ರಸ್ತುತ ರೀಡಿಂಗ್	23296	27781	2.12
ಹಿಂದಿನ ರೀಡಿಂಗ್	23058	27441	
ಮಾಪಕ ಸ್ಥಿರಾಂಕ	30	30	30
